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Lénda: Pér kontrollin e veprimtarisé financiare dhe administrative 1é KLSH.

Zj. Edmond SPAHO
Kryetar i Komisionit t¢ Ekonomisé dhe Financave né
Kuvendin e Shqipérisé

TIRANE

Ve Tejoni tju béj me dije se n€ institucionin ¢ Kontrollit 1€ Lané 1€ Shtetit ka mbi
10 viet g¢ nuk éshté ushtruar kontroll 1 Hogarive t& tij. Kontrolli i fundit i krver
nea eksperté 1€ caktuar nga Kuvendi ka pérfunduar né muajin prill & vitit 2001,
ndérkohé gé n€ ligjin nr. 8270, daté 23.12.1997 “Pér Kontrollin ¢ Lart€ 1& Shtetit™.
i ndryshuar. neni 3. paragrali i treté, pércaktohet:

“KLSH duhet ¢do vit (€ pérgatisé logarité¢ ¢ tij né pérputhje me ligjin pér
buxhetin. Llogarité e tij kontrollohen nga njé organizém i pavarur. i caktvar nga
Kuvendi dhe raporton te ky™.

Cilésoymé se. ¢éshtja e kontrollit t& Hogarive vjetore t&€ KLSH €shté trajtuar dhe né
Kuvendin ¢ Shgipérisé. mjafion € citoj rezolutén ¢ Kuvendit me nr. 1250 prot..
daté 3.5.2010 “Pér vierésimin e veprimtaris¢é sé KLSH pér vitin 20097, ku ndér
objektivat ¢ pércakiuvara nga Kuvendi pér vitin 2010. renditet dhe objektivi
“Realizimi i detyrimit ligjor pér auditimin dhe kontrollin ¢ veprimtarisé financiare
dhe administrative 1€ KLSH™.

Ne i jemi dreituar Kryetares s€ Kuvendit Zj. Jozefina Topalli me shkresén nr. 208,
daté 02.02.2012 ku kérkojmé zhvillimin ¢ auditimit nga organizmi g€ do € cakto)é
Kuvendi.

Pérsa mé sipér, kérkoj mbéshtetjen Tuaj pér trajtimin me prioritet 1€ kérkesés toné
pér auditim.
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